
令和６年５月吉日 

 

各中学校剣道部顧問、地域クラブ指導者   様 

 

岐阜県剣道連盟 Jr事業部 

総括責任者    林   隆 

強化部長    清水 崇紀 

 

「未来の清流アスリート中高連携強化・育成事業」 
 

軽暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は岐阜県剣道連盟

Jr事業部の活動に対しまして、格別なるご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 今年度も未来の清流アスリートによる、中高連携剣道強化・育成事業を県内３ブロックで高等学校という

かたちで合同稽古会を実施していきたいと考えております。 

中体連等の大会も迫っているなか部活動の予定もあるかとは思いますが、ご都合のつく限り本事業にご

参加いただけるよう、よろしくお願いいたします。 

 

□期日 

 令和６年６月８日（土）と９日（日）のいずれか    ９：００ ～ １２：００（予定）  

 

□会場区分け 

 岐阜・西濃地区   美濃・飛騨地区   可茂・東農地区 の３ブロックで実施。 

 ※会場・日程については下記参照 

 

□内容（指導の中心を、各ブロックの高校の先生方にお願いしています。） 

 ・高校生と共に稽古を実施することで、自らの技能をさらに高めることを目的に、技能の向上や基本技能

の定着または定着方法について練習します。 

 ・中学校・クラブ指導者も指導や指導援助をお願いします。 

 

□参加資格（会場の都合により、参加選手数を考慮させていただきます） 

 ・強化指導 

  昨年度 1月に行った「令和 6年度岐阜県強化指定選手選考会」に出場した、各地区男女 4名の選手。 

 ・育成指導 

  昨年度 12月に行った、県育成大会のトーナメント戦をもとに選出し、各地区担当者より所属学校顧問

から連絡があります。 

 

□申し込み 

  別紙申し込み用紙を各中学校の顧問の先生を通して、以下の各地区強化担当にメールでお知らせくだ

さい。【〆切５月２４日（金）】                  ※期日に余裕がなく、大変申し訳ありません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

□その他 

〇会場までの送迎は、各家庭でお願いします。（現地集合、現地解散） 

〈岐阜・西濃ブロック〉 

 岐阜地区強化担当  岐阜市立岩野田中学校 長屋 貴則  

                メールアドレス：pi_man117@yahoo.co.jp 

〈美濃・飛騨ブロック〉   

 飛騨地区強化担当  高山市立日枝中学校  新井 洋太 

                メールアドレス:ｐ60554@gifu-net.ed.jp 

〈可茂・東濃ブロック〉 

 可茂地区強化担当  川辺町立上麻生中学校 冨多 勇伍 

                メールアドレス:p56439@gifu-net.ed.jp 

 

 

 
   



 
 

持ち物 

 剣道具、稽古着、竹刀  水筒 メモなど 

 

その他 

 選手の送迎については、保護者でお願いします。また、ケガ等の対処については、学校体育健康センター

の適応となるよう、部活動として参加するようお願いします。また、クラブの場合は、加入している保険の適

応となるよう参加してください。 

 

 最後に 

 

 

 

 

 

 

 

参加選手等に関する問い合わせ先 

                        神戸町立神戸中学校 

                        林  隆               ℡０５８４－２７－２０４５ 

                               

 

 

地区 対象
人数

（Max）
日にち　 開始時間 担当校 担当者 会場

強化 32 6月8日（土） 9時00分 済美高校 川畑竜也 済美高校

育成 32 6月9日（日） 9時00分 各務原西高 松井直也 各務原西高

強化 16 6月9日（日） 9時00分 美濃加茂高校 成瀬篤芳 美濃加茂高

育成 16 6月8日（土） 9時00分 東濃実業高 森　俊樹 東野実業高

強化 16 6月9日（日） 9時00分 高山西高 前川矩英 高山西高

育成 16 6月９日（日） 9時00分 関商工高校 新田慶命 関商工高

岐阜・西濃

可茂・東濃

美濃・飛騨

令和６年度　　中高連携事業

中高連携事業として、高校側の先生に指導の中心を担っていただきますが、中学校指導者も指導

者として、指導の援助をしていただきたいと考えています。多くの先生方の参加を望みます。 

また剣道指導の経験のない先生も、指導法や練習内容を学ぶ機会となりますので見学していただく

と今後の参考になると思います。 

 


